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Kommuner ikke har kunnet faa Del i den 
Fragtnedsættelse, hvorom der har været 
Tale, og som var lovet. , 
홢 I det- hele maa jeg sige, at Ordningen 

har svigtet, og det er mit Haab, at den 
højtærede ; Indenrigsminister - vil være i 
Stand ; til i Løbet af Januar Maaned at 
stille; et Forslag, der aabner Udsigt til, at 
vi kan faa, en i alt Fald nogenlunde til- 
fredsstillende: Ordning for Aaret 1917. Med 
disse Ord skal jeg tillade mig at', anbefale 
det foreliggende Lovforslag til hurtig Be- 
handling og til Vedtagelse i dette høje Ting. 

N. Frederiksen: Paa mit Partis 
Vegne skal jeg anbefale det foreliggende 
Lovforslag til uforandret Vedtagelse her i 
Tillget. j 

« Foss: ;: Der; er her Tale om en mid- 
lertidig Forlængelse af en Lov, som i : sin 
Tid kom til Vej e som et Resultat af et 
Kompromis mellem Regeringen og Re- 
derne, og idet jeg vel tør gaa ud fra, at 
det er naturligt, at dette Kompromis for- 
længes, indtil de Forhandlinger, der, som 
jeg f orstaar, foregaar, 홢 er <afsluttede. = kan 
ogsaa jeg paa mit Partis Vegne anbefale, 
at Lovforslaget vedtages saaledes, som det 
foreligger. : ' ;: 

Indenrigsministeren har- bebudet et 
nyt Lovforslag, I bg naar dette Lovforslag 
kommer til-at foreligge for Tinget, vil det 
formodentlig være forsynet med Oplysnin- 
ger, om og Vejledning til Forstaaelse af, 

. hvorledes denne Lov i det hele har virket 
baade i Forholdet otil Rederne og med 
Hensyn , til de indkomne Midler, og man 
maa altsaa opsætte at fælde en endelig Dom 
om Foranstaltningen, indtil saadanne Op- 
lysninger foreligger. Men da der stadig 
disponeres ud fra de ved Loven givne Be- 
tingelser, og da disse Dispositioner ikke 

. I kommer til Behandling eller, Afgørelse i 
noget af Rigsdagens Ting, og da de Be- 
slutninger, som tages selv om de tages 
med Finansudvalgets Billigelse er af 

I yderst indgribende Art, vil jeg gerne be- 
nytte Lejligheden til nogle kritiske Be- 
mærkninger med: Hensyn til Anvendelsen 
af i alt Fald en Del af de Penge, som Re- 
geringen i Kraft af denne Lov har dispo- 
neret over, og jeg vil knytte nogle Bemærk- 
ninger til Anvendelsen af Midlerne. Jeg 

forstaar, at det er disse Midler, der bru- 
ges for at give Tilskud til Majspriserne. 

Det er bekendt, at Maksimalpriserne 
paa Korn som en Art ; logisk Konsekvens 
har ført til Bestræbelserne for ogsaa at 
sætte Grænser for Majsprisen, idet man 
mener, at hvis de almindelige Kornpriser 
holdes paa ét bestemt Niveau, men Majs- 
prisen følger de stigende Udgifter1 paa 
Verdensmarkedet og Fragtmarkedet, vil 
man komme dertil, at Anvendelsen af 
Majs bliver urentabel, eller at de Land- 
mænd, som ikke kan bruge deres selvav- 
lede Korn til Opfodring og i Stedet maa 
købe Majs, bliver -brøstholdne. Dette er, 
tror jeg, i: korte Træk '-, for ikke at, for- 
dybe mig for meget i Spørgsmålet 홢: Mo- 
tivet til Bestræbelserne for at holde .Majs- 
priserne nede. Dertil kommer en anden 
Omstændighed. iMajseD. anvendes jo væ- 
sentlig til 0pfodring af Svin og til Flæske-: ' . 
produktionen, og man har fastsat Maksi-' 
malpris paa Flæsk for at skaffe Befolk- 
ningen billigt Flæsk, billigt Kød, 'ög' denne 
Maksimalpris tillader heller ikke at give 
en hvilken som helst Pris for Omküstnin- 
gerne ved 홢 Opfodring. 

Hvis det alene var disse to Momenter, 
som maatte være bestemmende ved Afgø- 
relsen af dette Spørgsmaal, var Sagen 
nogenlunde let at overse, men Spørgsmaalet 
:hår: en: anden og meget vigtig Side, som 
gør, at man med stor Betænkelighed, fore- 
kommer det mig, maa se paa, at et stort 
홢Antal Millioner Kroner, som er kommet 
ind i Statskassen, gives ud paa den Maade, 
Ide nu udgives paa, nemlig for ;at holde 
Màjsprisen nede. Jeg sigter derved 'til, at 
en stor Del af Flæsket er Genstand for 
Eksport. Hvis man antager, at det e r  
Halvdelen af Flæsket, der eksporteres, 
tager man vist ikke meget fejl. Det er 
en Eksportvare, som ikke alene i normale' 
Tider er en vigtig Indtægtskilde for  Lan- 
det, men som nu i Krigstider har den' 
ejendommelige Karakter, at det 'ér det 
omtrent mest efterspurgte Produkt paa 
Verdensmarkedet. Det er en bekendte Sag,' 
i hvilken Grad man i Tyskland og Østerrig 
mangler Kød, man kan sige, at denne 
.Vare, praktisktalt, dér er ubetalelig; Men 
det ler, ogsaa bekendt, at, man llU: er CO]Ji-, 
met paa dét" Stadium i andre krigsførende: 
Lande, i England, i Frankrig, i Italien, at) , 
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